atendidos os detalhamentos orientados pelos autores das Emendas, desde que estejam de acordo com os normativos legais do Programa. A execução ficará
condicionada à disponibilização dos recursos das referidas Emendas ao Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome.

A Conab já recebeu e está em execução dos recursos no valor de R$ 4.898.681,00 (quatro milhões, oitocentos e noventa e oito mil seiscentos e oitenta e um
reais) referente a emenda parlamentar de Bancada do Estado de Roraima (emenda 71240014, funcional programática 08. 306. 5033. 2798. 0014) e R$
5.179.942,00 (cinco milhões, cento e setenta e nove mil novecentos e quarenta e dois reais) referente a emendas individuais impositivas, conforme tabela a
seguir:

  Beneficiário Localizador Autor da Emenda Número da Emenda Valor Funcional
CONAB 26461699000180 0001 - Nacional Sérgio Petecão 202329140012 R$ 599.128,00 20.55101.08.306.5033.2798.0001

[...]

R$ 4.848.862,00      

Emenda de bancada destinada ao Amapá

Emenda  Órgão UO Funcional GND RP Valor
71050011 55000 55901 08.306.5033.2798.0001. 3 7 R$ 20.000.000,00
71050011 55000 55901 08.306.5033.2798.0001. 3 2 R$ 4.000.000,00

Valor total de R$ 38.927.485,00 (trinta e oito milhões, novecentos e vinte e sete mil quatrocentos e oitenta e cinco reais) 

6. SUBDESCENTRALIZAÇÃO

A Unidade Descentralizadora autoriza a subdescentralização para outro órgão ou entidade da administração pública federal?

(    )Sim

( x   )Não  

7. FORMAS POSSÍVEIS DE EXECUÇÃO DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS:

A forma de execução dos créditos orçamentários descentralizados poderá ser: